2020年益阳市资阳区就业服务中心

部门整体支出绩效自评报告

　　根据《益阳市资阳区财政局关于开展2020年度预算绩效自评工作的通知》（益资财〔2021〕22号）要求，我单位及时布置自评，明确分工，落实责任，认真开展自评自查工作，经查阅、核实有关账务及项目等执行情况，形成本评价报告。现将2020年度益阳市资阳区就业服务中心整体支出绩效自评报告如下：

1、 部门基本情况

（一）部门职能

益阳市资阳区就业服务中心，系归口益阳市资阳区人力资源和社会保障局管理的具有行政职能的事业单位，是负责全区劳动就业服务和失业保险工作的具体经办机构。主要职能如下：
1、贯彻落实政府失业保险政策，负责全区失业保险基金征缴与发放，以保障失业人员基本生活；
2、负责全区企业职工培训、就业培训、农村劳动力转移技能培训、创业培训工作；
3、负责全区基层平台建设管理，小额担保贷款，农村劳动力转移就业及零就业家庭援助、职业指导、政策扶持等工作。
（二）设置机构

益阳市资阳区就业服务中心内设机构包括失业保险股、城乡就业股、职业培训股三个职能股室和办公室。
2、 年度总体工作和重点工作任务
 1.就业培训工作稳步推进：完成职业培训、建档立卡贫困劳动者及贫困家庭子女技能培训、家政服务类培训目标任务；2.失业保险工作扎实推进：围绕年初工作目标，我们狠抓失业保险基金的征收工作，认真执行社会保险法制度。每个月对失业保险基金的收入、支出和失业人员的增加、就业情况进行测算，确保失业人员的保险金按月足额发放；3.城乡就业工作全力推进：大力推进人社业务职能下移各级平台实现移动互联全面覆盖，依托“智慧人社”，“湖南省公共就业服务信息管理平台”等平台，积极打造新型信息化公共服务平台。

3、 部门整体支出管理及使用情况

（一）基本支出安排及使用情况

　　2020年度财政拨款基本支出301.71万元，其中：人员经费198.53万元，占基本支出的65.8%,主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、住房公积金、社保、其他工资福利支出以及对个人和家庭的补助；公用经费103.18万元，占基本支出的34.2%，主要包括办公费、印刷费、电费、差旅费、维修费、其他交通费、委托业务费等。

（二）部门“三公经费”使用管理情况

认真贯彻落实上级有关精神，严格控制“三公经费”支出，取得了良好效果。无公务接待费，无因公出国（境）费，无公务用车购置及运行费。同时，按照上级的要求，在资阳公众网上对“三公”经费情况进行了公示。
（三）部门整体支出绩效目标

严格落实《预算法》及省、市、区绩效管理工作的有关规定，进一步规范财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进资阳区失业保险工作的稳步发展。

　四、部门整体支出使用存在的主要问题及改进措施

　　（一）存在的主要问题

绩效目标设立不够明确、细化和量化；制度建设和规范化管理有待加强;人员经费短缺，存在资金缺口，经费使用规范性有待增强。
　　（二）改进措施

我们将进一步重视预决算编制工作，提高预决算准确度，提高财政资金使用效率；加强制度建设和规范化管理；严格落实《预算法》及省、市、区绩效管理工作的有关规定，进一步规范财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进就业工作的稳步发展。